198 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

EXTRATO DE DISTRATO

PROCESSO Nº 130/2014. Espécie Termo de Rescisão Unilateral do
contrato de execução das obras de construção em estrutura metálica
para Quadra Poliesportiva coberta na Sede do Município, firmado
entre o Município de Heliópolis e a empresa Garbo Engenharia e
Locação de Veículos Ltda - ME. Motivação o atraso injustificado da
execução dos serviços, bem como o abandono da obra. Fundamen-
tação legal art. 78, incisos I a V, c/c o art. 79 inciso I, da Lei nº
8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PRECOS Nº 5/2014

O Presidente da CPL torna Público a publicação do edital de
licitação na modalidade TP N° 005/2014 que realizará em 27/10/2014
às 12h, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação
de Serviços na conclusão da construção em estrutura metálica para
Quadra Poliesportiva coberta na Sede do Município. Tel. 75 3593-
2180. Edital na sede.

Heliópolis - BA, em 9 de outubro de 2014.
EVERALDO BARBOSA REIS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2014

Torna publico PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2014 - Ob-

jeto: aquisição de agulhas para canetas de insulinas. Data:
22/10/2014, 09:30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2014

Objeto: aquisição de insumos e equipamentos para atender as de-
mandas do SAMU. Data: 22/10/2014 - 10:30. Informação : www.li-
citacoes-e.com.br e, ou o Edital e seus anexos no Fundo Municipal de
Saúde. Tel:(73) 32343711.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014

Torna publico Objeto: aquisição de material lúdico de fi-
sioterapia. Data: 22/10/2014, 09hs. Edital na sala da COPEL, tel (73)
3234 3711 / 3234 3710, no horário de 08h00min as 18h00min ho-
ras.

Ilhéus/BA, 9 de outubro de 2014.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2014

Torna público, Objeto: aquisição de equipamentos de in-
formática (notebook, scanner, microcomputador e projetor multimí-
dia). Abertura:24/10/2014, 14:30, na sala de Licitação. Edital na Pre-
feitura, e-mail netopregaopmi@gmail.com ou Tel:7332343541.

Ilhéus/BA, 9 de outubro de 2014.
EMANUEL F. NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 49/2014

O município de Ipiaú torna público para conhecimento dos

interessados que realizará o Pregão Presencial Para Registro de Preço
- Número: 049/2014, regido pelas Leis Federais n° 10.520/02, 123/06
e 8.666/93 e suas alterações. Objeto: Registro de preço para aquisição
de livros didáticos para atender as necessidades das escolas da rede
municipal de educação, conforme especificação do edital. Edital dis-
ponível: a partir de 10/10/2014, as 08h30min. Endereço para retirada
do edital: Sala de Licitações - Sede da Prefeitura de Ipiaú - Rua
Ângelo Jaqueira n.º 01, Centro. Informações: Setor de Licitações, das
8:00 às 12:00 horas. Tel. (73) 3313-2034. Abertura da Proposta:
22/10/2014, às 08h30min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
do Município.

3

Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dou-
rado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

Irecê-BA, 8 de outubro de 2014.
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1-S/2014

O presidente da COPEL da SMS de Itabuna torna público

que a sessão da CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001-S/2014, des-
tinada à CONSTRUÇÃO DE 1 (UMA) UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO - UPA TIPO II, NO BAIRRO FONSECA, MU-
NICÍPIO DE ITABUNA - BAHIA, inicialmente marcada para
20/10/2014, às 09:30 (nove horas e trinta minutos), será ADIADA
para o próximo dia útil 21/10/2014, às 09:30 (nove horas e trinta
minutos), em função do DECRETO nº 11.000, de 03 de outubro de
2014, publicado no Diário Oficial do Município, em 07 de outubro de
2014. Informações pelo email: licitacoes.saude.Itabuna@gmail.com.

Itabuna, 9 de outubro de 2014.
CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU

DA BAHIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS EDITAL N.º 059/2014
Contrato nº 312/2014 com a Empresa CONSTRUBEM CONSTRU-
TORA  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA,  no  Valor  global:  R$
353.200,00 (trezentos e cinquenta e três mil e duzentos reais). Vi-
gência do Contrato: 365 dias, instrumento de contrato para a exe-
cução dos serviços na construção de um Centro de Referência de
Assistência Social - CRAS, na Sede do Município de Itaguaçu da
Bahia, visando atender as necessidades da Secretaria de Ação Social.
Assina pelo Contratante o Senhor ADÃO ALVES DE CARVALHO
FILHO e pela Contratada o Senhor RUBEM DOURADO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 59/2014

O Prefeito Municipal de Itaguaçu da Bahia, Estado da Bahia,
avisa que o Edital na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
059/2014, teve como contemplado, a empresa CONSTRUBEM
CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, que cotou a
quantia de R$ 353.200,00 (trezentos e cinquenta e três mil e duzentos
reais). Data da homologação e adjudicação: 06/10/2014.

Itaguaçu da Bahia - BA, 9 de outubro de 2014.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  75/2014

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, torna

público que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º
1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para
registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa
para execução de serviços de sondagem do solo para construção de
obras no Município de Jaborandi, abertura no dia 22/10/2014 às
09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi-BA, 9 de outubro de 2014.
ODILON ALVES DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  60/2014 - SRP

Nº 196, sexta-feira, 10 de outubro de 2014

der às necessidades da Prefeitura Municipal e ao Fundo Municipal de
Saúde de Jacobina- Ba . Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590.

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Credenciamento Nº02/14-Contratante Pref. Mun. de João Dourado -
Objeto: Credenciamento de açougues para o fornecimento de carnes
para  atender  os  estudantes  da  rede  Municipal  de  educação  deste
Município; Empresa Contratadas: Moisés Dourado Barbosa - EPP-
Contrato nº 89/14. Vlr R$ 8.827,60; Comercial Sanlima LTDA - ME
Contrato nº 90/14. Vlr R$ 4.904,72 e Djalma Silva Dourado Junior -
ME Contrato nº 88/14 Vlr R$ 6.455,80; Dot.Orçm. 2.4401-2014,

2017,  2018,  2020  e  2021;  Elem.  Desp.  3390.30.00.00;  Vig.  Até
31/12/14; Data Ass. 01/10/14 - Rui. D. Araujo -  Prefeito  Muni-
cipal.

Credenciamento Nº03/14-Contratante Pref. Mun. de João Dourado -
Objeto: Credenciamento de Panificadoras para o fornecimento de
produtos alimentícios (pães, sonho, biscoitos), para atender os es-
tudantes da rede Municipal de educação deste Município; Empresas
Contratadas: Jacson Rodrigues Brito 06470489575 - MEI, Contrato nº
91/14 Vlr R$ 4.496,40; Rosalvo Martins Dos Reis Filho
00700935550 - MEI, Contrato nº 92/14 Vlr. R$ 5.835,00 e Jose Lito
de Carvalho de João Dourado - ME, Contarto nº 93/14 Vlr. R$
14.149,28 e José Pedro Santiago Neto - ME, Contarto nº 94/14 Vlr.
Global R$ 8.850,36; Dot.Orçm. 2.4401-2014, 2017, 2018,  2020 e
2021; Elem. Desp. 3390.30.00.00; Vig. Até 31/12/14; Data Ass.
02/10/14 - Rui. D. Araujo - Prefeito Municipal

Contratante: Prefeitura Mun. De João Dourado Bahia-objeto- aqui-
sição de materiais de papelaria e materiais pedagógicos para serem
utilizados pelos alfabetizandos e turmas do PBA deste Município; Art
24, Inciso II, da Lei 8.666/93-Dot. Orçam./14: 2.4401-2017-
3390.30.00.00 - Contratada: T. L. de Siqueira - ME;  Contrato  nº
96/14 - Vlr. Global R$ 2.736,00-Data de Assinatura 07/10/14-Vi-
gência: 30 DIAS-Rui D. Araujo-Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2014

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria e materiais pedagógicos
para serem utilizados pelos alfabetizandos e turmas do PBA deste
Município; Art 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. Órgão: Sec. Mun de
Educação - Contratada: T.L de Siqueira - ME - Valor Global R$
2.736,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E ESPORTE

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

CONCORRÊNCIA No-  6/2014

PA nº 174/2014. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos á construção de 02 escolas com seis
salas de aula cada, no âmbito do PAC II, localizados nos bairros
Argemiro e Pedro Raimundo, no município de Juazeiro/BA. Foi De-
clarado fracassado o certame citado.

Juazeiro-BA, 9 de outubro de 2014.
CLERISTON JOSÉ DA SILVA ANDRADE

Secretário

PREGÃO PRESENCIAL No-  156/2014

PA nº 330/2014. SRP - OBJ - Eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços relativos á locação de carro
de som (com motorista e combustível), incluindo o serviço da gra-
vação, para promoção e divulgação das ações institucionais, para
atender as necessidades das Diversas Secretarias. Foi declarado fra-
cassado o certame citado.

Juazeiro-BA, 9 de outubro de 2014.
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
Ipiaú, 8 de outubro de 2014.

JOSE LUCAS SANTOS MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2014

O Município de Irecê-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz

saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob n.º
083/2014. Objeto: Aquisição de Máquinas e Equipamentos conforme
Contrato de Repasse/Processo nº 2648.1005081-16/2013 celebrado
entre a União Federal por intermédio do MAPA/Caixa Econômica
Federal e o Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço por Lote.
Sessão: 23 de Outubro de 2014, às 09:00h. Informações das 08:00 as
12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações.

REGISTRO DE PREÇO - Sessão - dia 23/10//2014 às 09:00 horas,
na sala  da  comissão,  na Rua Senador  Pedro  Lago,  nº 40, centro.
Objeto.  SELEÇÃO  DAS  MELHORES  PROPOSTAS  DE  PREÇO
PARA REGISTRO, aquisição de suprimentos de informática, pelo
Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, vi-
sando atender às necessidades da Prefeitura Municipal e ao Fundo
Municipal de Assistência Social . Informações com a Comissão Per-
manente de Licitações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-
2590.

PREGÃO PRESENCIAL No-  61/2014

REGISTRO DE PREÇO - Sessão - dia 23/10//2014 às 14:30 horas,
na sala  da  comissão,  na Rua Senador  Pedro  Lago,  nº 40, centro.
Objeto.  SELEÇÃO  DAS  MELHORES  PROPOSTAS  DE  PREÇO
PARA REGISTRO, Aquisição de material permanente, pelo Sistema
de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando aten-

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA No-  8/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria N° 172/2013, torna público para conhecimento dos interessados
a licitação na modalidade Concorrência - Nº 008/2014. Objeto: exe-
cução de serviços de melhoria da mobilidade urbana com a pa-
vimentação nova de vias estruturantes de ligação entre bairros de
diversas ruas dos bairros de Areia Branca, Caji, Centro, Ipitanga,
Itinga, Pq. São Paulo e Portão no Município de Lauro de Freitas -
BA, divididos em 12 (doze) lotes. Requisitado pela Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura - SEINFRA. Valor Estimado por Lote: Lote
01 - R$ 6.892.650,12 (seis milhões, oitocentos e noventa e dois mil,
seiscentos e cinquenta reais e doze centavos); Lote 02 - R$
6.319.060,89 (seis milhões, trezentos e dezenove mil, sessenta reais e

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014101000198

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-10-10T08:49:31-0300